
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33038 29Segunda-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2015

PORTARIA Nº 4978/2015 - ADEPARÁ, 22 DE DEZEMBRO 
DE 2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, requerimento  protocolo nº 2015/522695.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o (a) servidor (a) RAIMUNDO JOSÉ MORAES JUNIOR, 
matrícula n° 54191532/3, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao 
triênio 2010/2013, no período de 21/12/2015 a 19/01/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 913478

PORTARIA Nº 4979/2015 - ADEPARÁ, 22 DE DEZEMBRO 
DE 2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, requerimento  protocolo nº 2015/518538.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o (a) servidor (a) WELHNGTON CLAUDIO ROCHA 
SILVA, matrícula n° 5558550, ocupante do cargo de Agente 
Fiscal Agropecuário 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente 
ao triênio 2009/2012, no período de 16/12/2015 a 15/01/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS 
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 913479

PORTARIA Nº 4980/2015 - ADEPARÁ, 22 DE DEZEMBRO 
DE 2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, requerimento  protocolo nº 2015/466819.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o (a) servidor (a) TATIANA PAIVA LEÃO NUNES, 
matrícula n° 54193768/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuária, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao 
triênio  2011/2014, no período de 04/01/2016 a 02/02/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 913480

PORTARIA Nº 4988/2015 - ADEPARÁ, DE  22 DE  
DEZEMBRO DE 2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) DAVID JOSE DE SOUZA FERREIRA 
JUNIOR, matrícula n° 555868141, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo 60 (sessenta) dias de licença prêmio, 
referente ao triênio  2006/2009 - 2009/2012, no período de 
04/01/2016 a 04/03/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 913495

PORTARIA Nº 4989/2015 - ADEPARÁ, DE 22 DE  
DEZEMBRO DE 2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) NOLLAR LIBERALI FILHO, matrícula 
n° 54187437/ 1, ocupante do cargo Agente Fiscal Agropecuário, 
30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao triênio  
2007/2010, no período de 14/12/2015 a 12/01/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 913496

PORTARIA Nº 4990/2015 - ADEPARÁ, DE 22  DE  
DEZEMBRO DE 2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, memorando 483/15 GSIE, processo: 
2015/496963 em 12/11/2015.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) SUMAYA EMILIA PAULINO GORDO, 
matrícula n° 54196692/ 1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao 
triênio  2012/2015, no período de 04/01/2016 a 02/02/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 913497

PORTARIA Nº 4991/2015 - ADEPARÁ, DE 22 DE  
DEZEMBRO DE 2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) DIONÉZIO RAMOS DOS SANTOS, 
matrícula n°55585508/1, ocupante do cargo Agente Fiscal 
Agropecuário, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao 
triênio  2012/2015, no período de 05/01/2016 a 03/02/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 913498

PORTARIA Nº 4992/2015 - ADEPARÁ, DE 22 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, processo: 471745/2015 de 27/10 /2015.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) MARIA CLAUDETE CORREA 
FURTADO, matrícula n° 57175990/ 1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, 30 (trinta) dias de licença prêmio, 
referente ao triênio 2009/2012, no período de 14/01/2016 a 
12/02/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 913499

PORTARIA Nº 4973/2015 - ADEPARÁ, DE 22 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, processo: 471840/2015 de 27/10/2015.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) JARLEANE DO SOCORRO ADEODATA, 
matrícula n°55586095/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal 
Agropecuário, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao 
triênio 2006/2009, no período de 04/01/2016 a 03/02/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 913502

PORTARIA Nº 4973/2015 - ADEPARÁ, DE 22 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, processo: 471840/2015 de 27/10/2015.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) JARLEANE DO SOCORRO ADEODATA, 
matrícula n°55586095/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal 
Agropecuário, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao 
triênio 2006/2009, no período de 04/01/2016 a 03/02/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 913503

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 4984/2015 - ADEPARÁ, DE 22 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

LICENÇA MATERNIDADE
Matrícula: 5917038/1
Servidor Efetivo: VERENA FEITOSA BITAR VASCONCELOS
Período: 02/12/2015 A 29/05/2016
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro.
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 913487

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 4983/2015 - ADEPARÁ, DE 22 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
Matrícula: 5587042/1
Servidor Efetivo: IVANILDA CESAR FERNANDES
Período: 07/12/2015 A 04/04/2016
Laudo: 174860A/1
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro.
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 913491

PORTARIA Nº 4985/2015 - ADEPARÁ, DE 22  DE  
DEZEMBRO DE 2015.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
Matrícula: 5863619/2
Servidor Efetivo: REGINA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA
Período: 19/10/2015 A 02/01/2016
Laudo: 174179A/1
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro.
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 913492


